CÁMÁR^U^jIqjP^j^ ^
apresentada

DE BALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DE NA^ ●«ssáo ordirtórt

BALSAS Vci«^ '-Presidenta

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

INDICAÇÃO Ns 833/2025

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

OS Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa, no uso

de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art.

109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior referida envio ao

Excelentíssimo Senhor ALAN DOUGLAS DE OLIVEIRA, Digníssimo Prefeito

Municipal, indicando-lhe: QUE SEJA FEITO O RECAPEAMENTO COM

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TODA A EXTENSÃO DA RUA 10 TRECHO QUE

LIGA O BAIRRO DE NAZARÉ AO BAIRRO BACABA.

JUSTIFICAÇÃO:

Dito pedido se faz necessário, devido ao péssimo estado em que se

encontra a referida rua e aos inúmeros pedidos dos moradores da mesma, pois cada
dia de chuva piora muito a situação, pedras se soltam criando buracos enormes,
prejudicando a trafegabilidade dos veículos e também dos Transeuntes que por ali
passam.

A rua citada está muito esburacada em péssimo estado de

conservação, necessitando de obra de restauração. Ainda mais o estado em que se
encontra está trazendo muitos transtornos para aqueles que precisam por ela
transitar. Por isso faz se necessário que seja feita com urgência essa recuperação.

Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação
e conto com o Executivo Municipal para a realização da referida reforma.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 29 DE OUTUBRO DE

2025.

LÈRISfON SOUSA VIANA

Vereador Autor (UB)

7

tíUARTE PÉREIRA

vereador Coautor (PRD)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi - Cep; 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

m BALSAS
urt*.

GABINETE DO VEREADOR CLERISTON SOUSA VIANA

VALMIR SANTOS CARVALHO

Vereador Coautor (PRD)

GREYSSON DA SILVA CARVALHO

Vereador Coautor (PSB)

4

ARDOSO NOGUEIRA

Vereador coutor (PDT)

RAIMJINDONO

CNPJ: 06.777.130/0001-11CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

Rua Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com